

**Anexo 10 - Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada**

*Exercício igual a 2018
 *Unidade Orçamentária igual a 03601
 *Mês de Referência igual a Abril

DESCRIÇÃO	ORÇADO INICIAL	ARRECADADA	DIFERENÇA	
			PARA MAIS	PARA MENOS
Receitas Correntes	295.409.855,77	101.762.077,15	0,00	-193.647.778,62
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	131.762.205,95	38.708.078,13	0,00	-93.054.127,82
Taxas	131.762.205,95	38.708.078,13	0,00	-93.054.127,82
Taxas pela Prestação de Serviços	131.762.205,95	38.708.078,13	0,00	-93.054.127,82
Taxas pela Prestação de Serviços	131.762.205,95	38.708.078,13	0,00	-93.054.127,82
Taxas pela Prestação de Serviços	131.762.205,95	38.708.078,13	0,00	-93.054.127,82
Taxas pela Prestação de Serviços-Principal	131.699.763,28	38.642.416,98	0,00	-93.057.346,30
Taxa Judiciária-Recursos Destinados ao Funajuris-Principal	131.699.763,28	38.642.416,98	0,00	-93.057.346,30
Taxas pela Prestação de Serviços-Dívida Ativa	62.442,67	65.661,15	3.218,48	0,00
Taxa Judiciária-Recursos Destinados ao Funajuris-Dívida Ativa	62.442,67	65.661,15	3.218,48	0,00
Receita Patrimonial	49.775.739,52	9.365.210,97	0,00	-40.410.528,55
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	141.139,11	58.463,51	0,00	-82.675,60
Outras Receitas Imobiliárias	141.139,11	58.463,51	0,00	-82.675,60
Outras Receitas Imobiliárias	141.139,11	58.463,51	0,00	-82.675,60
Outras Receitas Imobiliárias-Principal	141.139,11	58.463,51	0,00	-82.675,60
Outras Receitas Imobiliárias-Principal	141.139,11	58.463,51	0,00	-82.675,60
Valores Mobiliários	49.634.600,41	9.306.747,46	0,00	-40.327.852,95
Juros e Correção Monetária	49.634.600,41	9.306.747,46	0,00	-40.327.852,95
Juros de Títulos de Renda	49.634.600,41	9.306.747,46	0,00	-40.327.852,95
Juros de Títulos de Renda-Principal	49.634.600,41	9.306.747,46	0,00	-40.327.852,95
Receita de Aplicação Financeira Proveniente de Recursos Arrecadados-Demais Fontes-Principal	49.634.600,41	9.306.747,46	0,00	-40.327.852,95
Receita de Serviços	39.589.504,21	30.890.376,35	0,00	-8.699.127,86
Outros Serviços	39.589.504,21	30.890.376,35	0,00	-8.699.127,86
Outros Serviços	39.589.504,21	30.890.376,35	0,00	-8.699.127,86
Outros Serviços	39.589.504,21	30.890.376,35	0,00	-8.699.127,86
Outros Serviços-Principal	39.589.504,21	30.890.376,35	0,00	-8.699.127,86
Receita de Serviços de Depósitos Judiciais-Funajuris-Principal	39.589.504,21	6.438.610,30	0,00	-33.150.893,91
Receita de Serviços Judiciais-Serventia Interinos-Principal	0,00	24.451.766,05	24.451.766,05	0,00
Outras Receitas Correntes	74.282.406,09	22.798.411,70	0,00	-51.483.994,39
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	25.432,32	25.432,32	0,00
Restituições	0,00	25.432,32	25.432,32	0,00
Outras Restituições	0,00	25.432,32	25.432,32	0,00

**Anexo 10 - Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada**

*Exercício igual a 2018
Unidade Orçamentária igual a 03601
*Mês de Referência igual a Abril

DESCRIÇÃO	ORÇADO INICIAL	ARRECADADA	DIFERENÇA	
			PARA MAIS	PARA MENOS
Outras Restituições	0,00	25.432,32	25.432,32	0,00
Outras Restituições-Principal	0,00	25.432,32	25.432,32	0,00
Ressarcimento de Consumo de Energia Elétrica-Principal	0,00	22.318,88	22.318,88	0,00
Ressarcimento de Consumo de Água-Principal	0,00	3.113,44	3.113,44	0,00
Demais Receitas Correntes	74.282.406,09	22.772.979,38	0,00	-51.509.426,71
Outras Receitas	74.282.406,09	22.772.979,38	0,00	-51.509.426,71
Outras Receitas-Primárias	74.282.406,09	22.772.979,38	0,00	-51.509.426,71
Outras Receitas-Primárias-Principal	74.179.995,56	22.687.065,25	0,00	-51.492.930,31
Multas Diversas-Multas de Processos Administrativos e Judiciais-Funajuris-Principal	38.526,01	58.106,79	19.580,78	0,00
Custas Processuais Justiça Estadual-Recursos Destinados ao Funajuris-Principal	73.551.317,18	22.545.696,43	0,00	-51.005.620,75
Outras Receitas Diversas-Outras Receitas Diversas-Outros Poderes-Principal	588.523,83	71.177,99	0,00	-517.345,84
Outras Receitas Diversas-Receita de Depósitos Não Identificados-Lei 10139/2014-Principal	1.628,54	12.084,04	10.455,50	0,00
Outras Receitas-Primárias-Dívida Ativa	102.410,53	85.914,13	0,00	-16.496,40
Outras Receitas-Primárias-Dívida Ativa	102.410,53	85.914,13	0,00	-16.496,40
TOTAL	295.409.855,77	101.762.077,15	0,00	-193.647.778,62